
SALINAN  

 

 

BUPATI BOYOLALI 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

PERATURAN BUPATI BOYOLALI 

NOMOR    19    TAHUN 2019 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 47 TAHUN 2016  

TENTANG PEDOMAN KLASIFIKASI ARSIP DI LINGKUNGAN  

PEMERINTAH KABUPATEN BOYOLALI 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BOYOLALI, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menindaklanjuti hasil monitoring 

pengawasan kearsipan eksternal Pemerintah Daerah 

Kabupaten Boyolali, maka dipandang perlu mengubah 

Peraturan Bupati Boyolali Nomor 47 Tahun 2016 

tentang Pedoman Klasifikasi Arsip di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Boyolali; 

  b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 

47 Tahun 2016 tentang Pedoman Klasifikasi Arsip di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Boyolali; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5071); 

 

3. Undang-Undang..... 

 



- 2 - 
 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 

tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5286); 

5. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 1 Tahun 

2015 tentang Penyelenggaraan Kearsipan di Provinsi 

Jawa Tengah (Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah 

Tahun 2015 Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah 

Provinsi Jawa Tengah Nomor 75);  

6. Peraturan Kepala Arsip Nasional Nomor 19 Tahun 2012 

tentang Pedoman Penyusunan Klasifikasi Arsip; 

7. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 53 Tahun 

2012 tentang Pedoman Klasifikasi Arsip di Lingkungan 

Pemerintah Provinsi Jawa Tengah (Lembaran Daerah 

Provinsi Jawa Tengah Tahun 2012 Nomor 51); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 16 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 

2016 Nomor 16, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Boyolali Nomor 183) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali 

Nomor 1 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Daerah Nomor 16 Tahun 2016 tentang Pembentukan 

dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Boyolali Tahun 2019 Nomor 1, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 225); 

9. Peraturan Bupati Boyolali Nomor 25 Tahun 2018 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi, serta Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 

Boyolali (Berita Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2018 

Nomor 25) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Boyolali Nomor 10 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 25 Tahun 

2018 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 

dan Fungsi, serta Tata Kerja Perangkat Daerah 

Kabupaten Boyolali (Berita Daerah Kabupaten Boyolali 

Tahun 2019 Nomor 10); 

10. Peraturan…… 



- 3 - 
 

10. Peraturan Bupati Boyolali Nomor 44 Tahun 2018 

tentang Uraian Tugas Jabatan pada Dinas Kearsipan 

dan Perpustakaan Kabupaten Boyolali (Berita Daerah 

Kabupaten Boyolali Tahun 2018 Nomor 44); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 47 TAHUN 2016 TENTANG 

PEDOMAN KLASIFIKASI ARSIP DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN BOYOLALI. 

 

Pasal I 

Ketentuan Mengingat dalam Peraturan Bupati Boyolali Nomor 47 Tahun 2016 

tentang Pedoman Klasifikasi Arsip di lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Boyolali (Berita Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2016 Nomor 47) diubah, 

sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5071); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 

tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5286); 

5. Peraturan…… 



- 4 - 
 

5. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 1 Tahun 

2015 tentang Penyelenggaraan Kearsipan di Provinsi 

Jawa Tengah (Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah 

Tahun 2015 Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah 

Provinsi Jawa Tengah Nomor 75);  

6. Peraturan Kepala Arsip Nasional Nomor 19 Tahun 2012 

tentang Pedoman Penyusunan Klasifikasi Arsip; 

7. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 53 Tahun 

2012 tentang Pedoman Klasifikasi Arsip di Lingkungan 

Pemerintah Provinsi Jawa Tengah (Lembaran Daerah 

Provinsi Jawa Tengah Tahun 2012 Nomor 51); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 16 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 

2016 Nomor 16, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Boyolali Nomor 183) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali 

Nomor 1 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Daerah Nomor 16 Tahun 2016 tentang Pembentukan 

dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Boyolali Tahun 2019 Nomor 1, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 225); 

9. Peraturan Bupati Boyolali Nomor 25 Tahun 2018 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi, serta Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 

Boyolali (Berita Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2018 

Nomor 25) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Boyolali Nomor 10 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 25 Tahun 

2018 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 

dan Fungsi, serta Tata Kerja Perangkat Daerah 

Kabupaten Boyolali (Berita Daerah Kabupaten Boyolali 

Tahun 2019 Nomor 10); 

10. Peraturan Bupati Boyolali Nomor 44 Tahun 2018 

tentang Uraian Tugas Jabatan pada Dinas Kearsipan 

dan Perpustakaan Kabupaten Boyolali (Berita Daerah 

Kabupaten Boyolali Tahun 2018 Nomor 44); 

 

                                   Pasal II……… 

 

 



- 5 - 
 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Boyolali. 

 

 

 

Ditetapkan di Boyolali 

pada tanggal 21 Mei 2019 

           BUPATI BOYOLALI, 

 

 ttd 

 

             SENO SAMODRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diundangkan di Boyolali 

pada tanggal 21 Mei 2019 

 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BOYOLALI, 

 

               ttd 

 

         MASRURI 

  

BERITA DAERAH KABUPATEN BOYOLALI TAHUN 2019 NOMOR 19 

Salinan sesuai dengan aslinya 
 
 

  KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN BOYOLALI 

 

                        ttd 

 

 

AGNES SRI SUKARTININGSIH 

         Pembina Tingkat I 
NIP. 19671102 199403 2 009 
 



- 6 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


